
证券代码：002004           证券简称：华邦健康                 公告编号：2018046 

 

华邦生命健康股份有限公司 

更正公告 

 

 

 

 

华邦生命健康股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）于 2018年 4月 28日在

巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露了《2017年年度报告》、《关于 2017年募集资金存

放与使用情况的专项报告》和《华邦生命健康股份有限公司 2017 年度募集资金存放与使用

情况的鉴证报告》，经事后对报告进行复核与检查，现对《2017 年年度报告》、《关于 2017

年募集资金存放与使用情况的专项报告》和《华邦生命健康股份有限公司 2017 年度募集资

金存放与使用情况的鉴证报告》进行更正，以下更正不会对公司 2017 年年度报告财务状况

和经营成果造成影响。 

一、《2017年年度报告》第 33-34页：“第四节 经营情况讨论与分析”之“六、重大

资产和股权出售”之“1、出售重大资产情况”内容更正如下： 

更正前： 

√ 适用 □ 不适用  

交易

对方 

被出

售资

产 

出售

日 

交易价格

（万元） 

本期初起

至出售日

该资产为

上市公司

贡献的净

利润（万

元） 

出售对

公司的

影响

（注 3） 

资产出

售为上

市公司

贡献的

净利润

占净利

润总额

的比例 

资产出

售定价

原则 

是否为

关联交

易 

与交易

对方的

关联关

系（适

用关联

交易情

形） 

所涉及

的资产

产权是

否已全

部过户 

所涉及

的债权

债务是

否已全

部转移 

是否按

计划如

期实

施，如

未按计

划实

施，应

当说明

原因及

公司已

采取的

措施 

披露日

期 

披露索

引 

杭州

北部

杭州

危险

2017

年 06

161,289,0

00 

108,567,3

48.5 

该事项

对公司
18.29% 

公开市

场价格 
否 无 是 是 是 

2017 年

10 月

http://w

ww.cni

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，并对公告中的虚

假记载、误导性陈述或者重大遗漏承担责任。 



软件

园发

展有

限公

司 

品转

运站

资产 

月 06

日 

业务连

续性、

稳定性

不构成

影响 

30 日 nfo.co

m.cn 

 

更正后（更正内容字体加粗显示）： 

√ 适用 □ 不适用  

交易

对方 

被出

售资

产 

出售

日 

交易价格

（万元） 

本期初起

至出售日

该资产为

上市公司

贡献的净

利润（万

元） 

出售对

公司的

影响

（注 3） 

资产出

售为上

市公司

贡献的

净利润

占净利

润总额

的比例 

资产出

售定价

原则 

是否为

关联交

易 

与交易

对方的

关联关

系（适

用关联

交易情

形） 

所涉及

的资产

产权是

否已全

部过户 

所涉及

的债权

债务是

否已全

部转移 

是否按

计划如

期实

施，如

未按计

划实

施，应

当说明

原因及

公司已

采取的

措施 

披露日

期 

披露索

引 

杭州

北部

软件

园发

展有

限公

司 

杭州

危险

品转

运站

资产 

2017

年 06

月 06

日 

16,128.90   10,856.73  

该事项

对公司

业务连

续性、

稳定性

不构成

影响 

18.29% 
公开市

场价格 
否 无 是 是 是 

2017 年

10 月

30 日 

http://w

ww.cni

nfo.co

m.cn 

二、《2017 年年度报告》第 176-177 页：“第十一节 财务报告”之“七、合并财务报

表项目注释”之“46、应付债券”之“（2）应付债券增减变动（不包括划分为金融负债的

优先股、永续债等其他金融工具）”内容更正如下： 

更正前： 

  单位：元 

14 华邦 01 
800,000,0

00.00 
2014/6/13 

2014-6-1

3 至

2019-6-1

3 

800,000,0

00.00 

795,277,2

38.64 
 
1,895,977

.20 
   

797,173,2

15.84 

15 华邦债 
700,000,0

00.00 
2015/8/14 

2015-8-1

4 至

2020-8-1

700,000,0

00.00 

694,745,7

45.91 
 
1,380,987

.87 
   

696,126,7

33.78 



3 

16 华邦健

康 

MTN001 

300,000,0

00.00 
2016/8/22 

2016/8/22

至

2019/8/22 

300,000,0

00.00 

297,616,1

75.45 
 
899,079.1

7 
   

298,515,2

54.62 

16 华邦健

康 

MTN002 

400,000,0

00.00 
2016/9/2 

2016/9/2

至

2019/9/2 

400,000,0

00.00 

396,782,6

48.96 
 
1,177,572

.49 
   

397,960,2

21.45 

17 颖泰生

物 01 

1,200,000

,000.00 
2017/11/8 

2017/11/8

至

2022/11/7 

1,200,000

,000.00 
 
1,200,000

,000.00 
 

-10,845,8

39.31 
  

1,189,154

,160.69 

合计 -- -- -- 
3,400,000

,000.00 

2,184,421

,808.96 

1,200,000

,000.00 

5,353,616

.73 

-10,845,8

39.31 
  

3,378,929

,586.38 

 

更正后（更正内容字体加粗显示）： 

单位：元 

债券名称 面值 发行日期 债券期限 发行金额 期初余额 本期发行 
按面值计

提利息 
溢折价摊销 本期偿还  期末余额 

14 华邦 01 
800,000,0

00.00 
2014/6/13 

2014-6-1

3 至

2019-6-1

3 

800,000,0

00.00 

795,277,2

38.64 
 
1,895,977

.20 
   

797,173,2

15.84 

15 华邦债 
700,000,0

00.00 
2015/8/14 

2015-8-1

4 至

2020-8-1

3 

700,000,0

00.00 

694,745,7

45.91 
 
1,380,987

.87 
   

696,126,7

33.78 

16 华邦健

康 

MTN001 

300,000,0

00.00 
2016/8/22 

2016/8/22

至

2019/8/22 

300,000,0

00.00 

297,616,1

75.45 
 
899,079.1

7 
   

298,515,2

54.62 

16 华邦健

康 

MTN002 

400,000,0

00.00 
2016/9/2 

2016/9/2

至

2019/9/2 

400,000,0

00.00 

396,782,6

48.96 
 
1,177,572

.49 
   

397,960,2

21.45 

17 颖泰生

物 01 

1,200,000

,000.00 
2017/11/8 

2017/11/8

至

2022/11/7 

1,200,000

,000.00 
 
1,200,000

,000.00 
 
-10,845,839.

31 
  

1,189,154

,160.69 

合计 -- -- -- 
3,400,000

,000.00 

2,184,421

,808.96 

1,200,000

,000.00 

5,353,616

.73 

-10,845,839.

31 
  

3,378,929

,586.38 

 

三、《关于 2017 年募集资金存放与使用情况的专项报告》第 3-4 页：“一、募集资金



基本情况”之“（二）募集资金使用及存放情况”之“2. 2014 年向特定对象发行股份购买

资产并募集配套资金”之“（2）截止 2017 年 12 月 31 日，公司对 2014 年向特定对象发行

股份购买资产并募集配套资金所募集资金的专户存放情况如下表：”更正如下： 

更正前： 

(金额单位：人民币元） 

开户行 账号 账户类别 年末余额 

中国民生银行烟台分行 691484428 募集资金专户 错误!链接无效。 

中国建设银行股份有限

公司龙口支行 
37001666880050154599 募集资金专户 30,278.72 

中国民生银行烟台分行 691391510 募集资金专户 错误!链接无效。 

合  计   
错误!链接

无效。 

 

更正后（更正内容字体加粗显示）： 

(金额单位：人民币元） 

开户行 账号 账户类别 年末余额 

中国民生银行烟台分行 691484428 募集资金专户 

 

6,971,234.57 

 

中国建设银行股份有限

公司龙口支行 
37001666880050154599 募集资金专户 30,278.72 

中国民生银行烟台分行 691391510 募集资金专户 

 

 

17,839,257.83 

 

 

合  计   

 

24,840,771.12 

 

四、《华邦生命健康股份有限公司 2017 年度募集资金存放与使用情况的鉴证报告》之

“华邦生命健康股份有限公司关于 2017年募集资金存放与使用情况的专项报告”第 3-4页：

“一、募集资金基本情况”之“（二）募集资金使用及存放情况”之“2. 2014 年向特定对



象发行股份购买资产并募集配套资金”之“（2）截止 2017 年 12 月 31 日，公司对 2014 年

向特定对象发行股份购买资产并募集配套资金所募集资金的专户存放情况如下表：”更正如

下： 

更正前： 

(金额单位：人民币元） 

开户行 账号 账户类别 年末余额 

中国民生银行烟台分行 691484428 募集资金专户 错误!链接无效。 

中国建设银行股份有限

公司龙口支行 
37001666880050154599 募集资金专户 30,278.72 

中国民生银行烟台分行 691391510 募集资金专户 错误!链接无效。 

合  计   
错误!链接

无效。 

 

更正后（更正内容字体加粗显示）： 

(金额单位：人民币元） 

开户行 账号 账户类别 年末余额 

中国民生银行烟台分行 691484428 募集资金专户 

 

6,971,234.57 

 

中国建设银行股份有限

公司龙口支行 
37001666880050154599 募集资金专户 30,278.72 

中国民生银行烟台分行 691391510 募集资金专户 

 

 

17,839,257.83 

 

 

合  计   

 

24,840,771.12 

 

 

除上述内容更正以外，公司于 2018年 4月 28日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

披露的《2017年年度报告》、《关于 2017年募集资金存放与使用情况的专项报告》和《华



邦生命健康股份有限公司2017年度募集资金存放与使用情况的鉴证报告》的其他内容不变，

由此给广大投资者带来的不便，公司深表歉意，敬请广大投资者谅解。 

特此公告。 

 

   华邦生命健康股份有限公司 

董 事 会 

2018年 5月 9日 




